Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.11.2024 № 1131
г. Малая Вишера

О внесении изменений в Реестр объек-
тов туристского интереса и туристиче-
ских маршрутов Маловишерского му-
ниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Реестр объектов туристского интереса и

туристических маршрутов Маловишерского муниципального района,

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

29.01.2021 № 80, дополнив строками 7-9 следующего содержания:

« №
п/п

Название
объекта (турмар-

шрута)

Тип
объекта/вид

туризма

Месторасположе-
ние/ объекты

маршрута

Полезная информация

 7. Дом купца Гри-
гория Федуло-
вича Соловьева

Историко-
культурный

г. Малая Вишера,
ул. Революция,

д. 15

двухэтажный старинный
особняк был устроен как
и все купеческие дома
того времени на первом
этаже располагались
торговые помещения, а
на втором жилые поме-
щения хозяина дома

 8. Дом купца Ни-
колая Михайло-
вича Варасова

Историко-
культурный

г. Малая Вишера,
ул. Карла Маркса,

д.7

двухэтажный старинный
особняк, постройка
конца 1880-х годов

 9. Дом купца Ут-
кина

Историко-
культурный

г. Малая Вишера
ул. Карла Маркса

д.8

двухэтажный старинный
особняк из красного
кирпича. Как и все купе-
ческие дома того вре-
мени, он имел двойное
назначение – внизу тор-
говые лавки, а наверху
жилые помещения хо-
зяина дома.

».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов